Secretaria Municipal da Educação

NÚCLEO ADMINISTRATIVO - EXPEDIENTE E
PUBLICAÇÃO

Documento: 114322695   |    Comunicado

GABINETE DO SECRETÁRIO

SME

COMUNICADO SME Nº 823, DE 13 DE NOVEMBRO DE
2024

SEI 6016.2024/0118583-7

RELAÇÃO DE VAGAS PARA FIXAÇÃO DE LOTAÇÃO -
FASE INFORMATIZADA

PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO INGRESSANTES EM
2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA a
relação das vagas a serem oferecidas aos Profissionais de
Educação, ingressantes em 2024, convocados a efetuar indicação
de unidades, observados os procedimentos fixados pelo
Comunicado SME nº 781, de 11 de outubro de 2024, publicado em
DOC de 14/10/2024.

ANEXO ÚNICO (114168771)

Publicação Autorizada doc 114275733

Bruno Lopes Correia

Secretário Municipal de Educação em Exercício

Documento: 114322936   |    Comunicado

GABINETE DO SECRETÁRIO

SME

COMUNICADO SME Nº 824, DE 13 DE NOVEMBRO DE
2024

SEI 6016.2024/0118583-7

FIXAÇÃO DE LOTAÇÃO - 2024 - AUXILIAR TÉCNICO DE
EDUCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, PUBLICA a
Súmula de Escolha de vaga DEFINITIVA do profissional de
educação convocado para escolha nos termos do Comunicado nº
812, de 06 de novembro de 2024, publicada em 07/11/2024. A
escolha produzirá efeitos a partir de 01/01/2025.

AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO

RF - V - NOME - DRE - TIPO - UNIDADE ESCOLHIDA

8901121 - 1 - JOSÉ FERNANDO DE BRITO SOBRINHO - G -
CEU EMEF - JAMBEIRO

Publicação Autorizada doc 114276009

Bruno Lopes Correia

Secretário Municipal de Educação em Exercício

Documento: 114322130   |    Comunicado

GABINETE DO SECRETÁRIO

SME

COMUNICADO SME Nº 822, DE 13 DE NOVEMBRO DE
2024

SEI 6016.2024/0118583-7

CONCURSO DE REMOÇÃO 2024 - FASE SUPLEMENTAR.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, PUBLICA a
súmula da escolha/atribuição compulsória de vaga dos servidores
inscritos de ofício no Concurso de Remoção 2024, que não
conseguiram se remover, convocados para escolha em CARÁTER
DEFINITIVO, conforme Convocação nº 18, de 06 de novembro
de 2024, publicada no DOC de 07/11/2024. A escolha produzirá
efeitos a partir de 01/01/2025.

PROF. ENS. FUNDAMENTAL II E MÉDIO - GEOGRAFIA

R.F. - V - NOME - DRE - TIPO - UNIDADE ESCOLHIDA

9360905 - 1 - RODRIGO FERNANDES PAES - PJ - CEU EMEF
- JAGUARÉ

PROF. ENS. FUNDAMENTAL II E MÉDIO - INGLÊS

R.F. - V - NOME - DRE - TIPO - UNIDADE ESCOLHIDA

9367632 - 1 - UMBERTO MARTINS DE ANDRADE JUNIOR -
CL - EMEF - FAGUNDES VARELLA - ATRIBUIÇÃO
COMPULSÓRIA

8466521 - 1 - RICARDO GRANDINO - IP - CEU EMEF -
MARA CRISTINA TARTAGLIA SENA, PROFª

Publicação Autorizada doc 114275146

Bruno Lopes Correia

Secretário Municipal de Educação em Exercício

Documento: 114322313   |    Convocação

GABINETE DO SECRETÁRIO

SME

CONVOCAÇÃO SME Nº 19, DE 13 DE NOVEMBRO DE
2024

SEI 6016.2024/0118583-7

FIXAÇÃO DE LOTAÇÃO - FASE INFORMATIZADA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA a
relação dos Profissionais de Educação, ingressantes em 2024, com
lotação a título precário, CONVOCADOS a efetuarem indicação
de unidade(s), observados os procedimentos fixados pelo
Comunicado SME nº 781, de 11 de outubro de 2024, publicado em
DOC de 14/10/2024.

Relação de Vagas publicadas em DOC de 14/11/2024.

ANEXO ÚNICO (114168489)

Publicação Autorizada doc 114275453

Bruno Lopes Correia

Secretário Municipal de Educação em Exercício

Companhia de Engenharia de Tráfego

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS
HUMANOS

Documento: 114319092   |    Edital de Concurso Público

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS PARA OS
PROCEDIMENTOS PRÉ-ADMISSIONAIS

A COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - CET no
uso de suas atribuições legais, para:

· reposição dos candidatos convocados para os procedimentos
pré-admissionais que não foram contratados por motivo de
eliminação e opção para figurar no final da(s) lista(s) de
candidatos aprovados, conforme Editais publicados em
13/11/2024, neste Diário Oficial da Cidade de São Paulo; e

· reposição de vaga por vacância ocorrida em 15/10/2024, do
candidato inscrição nº 030651, contratado conforme Edital
publicado em 15/10/2024, neste Diário Oficial da Cidade de São
Paulo.

TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
APROVADOS PARA OS PROCEDIMENTOS PRÉ-
ADMISSIONAIS do Concurso Público objetivando a Contratação
de Agente de Trânsito e Gestor de Trânsito - Edital 001/23, nos
termos do Edital de Abertura de Inscrições, do Edital de
Classificação Final Retificada e do Edital de Inserção de
Candidato na Classificação Final por Cumprimento de Decisão
Judicial Final - Cargo de Agente de Trânsito - Lista de Ampla
Concorrência, publicados respectivamente em 01/09/2023,
19/04/2024 e 06/11/2024, neste Diário Oficial da Cidade de São
Paulo, conforme as seguintes especificações:

1. Os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes
documentos:

a) DOCUMENTOS ORIGINAIS, ACOMPANHADOS DE
UMA CÓPIA, QUE COMPROVEM OS REQUISITOS DO
CARGO, na conformidade do Edital de Abertura de Inscrições.

b) Documentos pessoais originais: Carteira Nacional de
Habilitação - CNH, PIS/PASEP/NIT, Cartão Nacional de Saúde -
CNS, Título de Eleitor, Carteira de Reservista (candidatos do sexo
masculino) e uma Foto 3X4 recente.

2. Não haverá segunda chamada. O não comparecimento no local,
data e horário estabelecido abaixo para os procedimentos pré-
admissionais, independente do motivo, caracterizará como
desistência resultando na eliminação do concurso.

3. A não apresentação da documentação comprobatória dos
requisitos do cargo, resultará na eliminação do concurso.

4. Os candidatos que apresentarem a documentação comprobatória
dos requisitos serão encaminhados para o Exame Médico Pré-
Admissional.

5. LOCAL, DATA E HORÁRIO PARA
COMPARECIMENTO:

5.1. LOCAL: Rua Barão de Itapetininga, nº 18 - Térreo - Centro -
São Paulo/SP

5.2. DATA E HORÁRIO:

CARGO: 01 - AGENTE DE TRÂNSITO

· LISTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃ
O DATA HORÁRIO

020320
LUIZ ANTONIO

VLASIC
BAJTALO

204 21/11/2024 09:30

013026
CARLOS

ANTONIO DA
SILVA

205 21/11/2024 09:30

011017 FABIO ARAUJO
DE SOUSA 206 21/11/2024 09:30

011118
FLAVIO

MARTINS
FILGUEIRA

207 21/11/2024 09:30

030739 ILTON TEIXEIRA
DE MORAIS 208 21/11/2024 09:30

· LISTA ESPECÍFICA: NEGROS, NEGRAS OU
AFRODESCENDENTES - NNA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃ
O NNA DATA HORÁRIO

013839
JOSE CARLOS

AMORIM
SANTOS

46 21/11/2024 09:30

028210 ERNANDES
PEREIRA SILVA 47 21/11/2024 09:30

CARGO: 02 - GESTOR DE TRÂNSITO

· LISTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃ
O DATA HORÁRIO

012281
FABIO

POLICASTRO
BIZELLI

59 21/11/2024 09:30

013134
YGOR RODRIGO

DE MELO
FONTES SANTOS

60 21/11/2024 09:30

013395 THAIS PEREIRA
EVANGELISTA 61 21/11/2024 09:30

022956
MARCOS

ANTONIO DE
SOUZA JUNIOR

62 21/11/2024 09:30

São Paulo, 14 de novembro de 2024

COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - CET

Editais
Secretaria Municipal de Justiça

NÚCLEO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR

Documento: 114087800   |    Comunicado

Coordenadoria de Defesa do Consumidor
Divisão de Atendimento ao Consumidor

PROCESSO SEI Nº: 6075.2024/0000438-5

Reclamante: E. S.

Fornecedor: ELETROPAULO METROPOLITANA
ELETRICIDADE DE SAO PAULO S.A.
Porte: DEMAIS
CNPJ: 61.695.227/0001-93

EXTRATO DE DECISÃO

RECLAMAÇÃO FUNDAMENTADA ATENDIDA, conforme
DECISÃO prolatada em 11/11/2024, nos termos do artigo 57 do
Decreto Federal nº 2.181/1.997, e inciso I, do artigo 32 da
Instrução Normativa SMJ/SP nº 01/2.024.

Por conseguinte, inclua-se o nome do fornecedor no cadastro de
que trata o artigo 44 da Lei Federal nº 8.078/1.990, o inciso II, do

305 - São Paulo, 69 (275) _______________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 14 de novembro de 2024